candidato no podrá invertir en la campaña electoral suma que sobrepase los $1.004.016.718
para gobernador. Y por cada lista para asamblea no se podrá invertir suma que sobrepase los
$1.506.025.077;  

b) En los departamentos con censo electoral comprendido entre quinientos mil uno (500.001)
y un millón (1.000.000) de electores, el candidato no podrán invertir suma que sobrepase los
$535.477.088 para gobernador. Y por cada lista para asamblea no se podrá invertir suma que
sobrepase los $803.215.632;  

c) En los departamentos con censo electoral comprendido entre los cien mil uno (100.001) y
quinientos mil (5 00.000) electores, el candidato no podrá invertir suma que sobrepase los
$401.604.684 para gobernador. Y por cada lista para asamblea no se podrá invertir suma que
sobrepase los $602.407.026;  

d) En los departamentos con censo electoral igual o inferior a cien mil (100.000) electores, el

[...]

electores, el candidato no podrá invertir en la campaña electoral suma que sobrepase los
$803.214.378 para alcalde. Y por cada lista para concejo no se podrá invertir suma que
sobrepase los $1.204.821.567;  

g)  En  los  distritos  y  municipios  con  censo  electoral  comprendido  entre  los  doscientos
cincuenta mil uno (250.001) y quinientos mil (500.000) electores, el candidato no podrá
invertir suma que exceda los $468.542.032 para alcalde. Y por cada lista para concejo no se
podrá invertir suma que sobrepase los $702.813.048;  

h) En los distritos y municipios con censo electoral comprendido entre los cien mil  uno
(100.001) y doscientos cincuenta mil  (250.000) electores, el  candidato no podrá invertir
suma que sobrepase los $401.604.684 para alcalde. Y por cada lista para concejo no se
podrá invertir suma que sobrepase los $602.407.026;  

i) En los distritos y municipios con censo electoral comprendido entre los cincuenta mil uno
(50.001)  y  cien  mil  (100.000)  electores,  los  candidatos  no  podrán  invertir  suma  que
sobrepase los $200.807.352 para alcalde. Y por cada lista para concejo no se podrá invertir
suma que sobrepase los $301.211.028;  

j) En los distritos y municipios con censo electoral comprendido entre veinticinco mil uno
(25.001)  y  cincuenta  mil  (50.000)  electores,  el  candidato  no  podrá  invertir  suma  que
sobrepase los $66.932.444 para alcalde. Y por cada lista para concejo no se podrá invertir
suma que sobrepase los $100.398.666;  

k) En los distritos y municipios con censo electoral igual o inferior a veinticinco mil (25.000)
electorales los candidatos no podrán invertir  suma que sobrepase los $34.552.420 para
alcalde.  Y  por  cada  lista  para  concejo  no  se  podrá  invertir  suma  que  sobrepase  los
$51.828.630.  

Artículo 8°. Sistema de auditoría interna. Para recibir los recursos a que alude el presente